
UCHWAŁA NR 252/XXXIV/2013
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4, pkt. 9  lit. d oraz lit i, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r, poz.594 t.j. z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217,art. 222, art.235,art. 236, art. 237, art. 239 , art. 242, art. 258,ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885 t.j. z późn. .zm.) oraz art. 4  ust. 1  i art. 13 pkt. 2  ustawy z dnia 
20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2011 roku, Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 19.606.978 zł z tego: 

1. bieżące w kwocie – 16.835.933 zł 

2. majątkowe w kwocie – 2.771.045 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 19.741.787 zł z tego: 

1. bieżące w kwocie - 16.231.359 zł 

2. majątkowe w kwocie - 3.510.428 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 134.809 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi                       
z:- zaciągniętej pożyczki w kwocie 134.809 zł. 

§ 4. Ustala się przychody w kwocie 1.186.058 zł oraz plan rozchodów w kwocie 1.051.249 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1. finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 2.000.000 zł 

2. finansowania planowanego deficytu budżetu w kwocie – 134.809 zł 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów- 1.001.249 zł

§ 6. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 44.000 zł. 

2.  Ustala się rezerwę celową w wysokości 36.000 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące z zakresu 
Zarządzania Kryzysowego.

§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 stycznia 2014 r.

Poz. 182



§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 
podstawie porozumień zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 71.400 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 60.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2.  Ustala się wydatki w kwocie 11.400 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 10. Ustala się dotacje podmiotowe i celowe dla: 

1. gminnych instytucji kultury na łączną kwotę - 390.000 zł 

2. działających na terenie gminy publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowo - 
wychowawczych w wysokości  -418.775 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 11. Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nie należące do 
sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 147.000 zł 

1. dotacja celowa dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych na zadania bieżące – 
90.000 zł 

2. dotacje celowe na zadania majątkowe – 57.000 zł 

zgodnie załącznikiem nr 8.

§ 12. Ustala się dotację celową w formie pomocy finansowej dla jednostki samorządu terytorialnego 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie: 

1. występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.000.000 zł, 

2. sfinansowania planowanego deficytu budżetu w kwocie – 134.809 zł.

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do 
dokonywania przeniesień wydatków w ramach działu. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach 
bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 17. Określa się następujące postanowienia dotyczące wykonania budżetu gminy: 

1. uzyskane przez jednostkę budżetową zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie wydatków tego roku; 

2. uzyskane przez jednostkę budżetową zwroty wydatków wykonanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody gminy roku bieżącego. 

§ 18. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 182



§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1  stycznia 2014 roku i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa

Zofia Kasznia

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 182



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 252/XXXIV/2013 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

Dochody budżetu gminy na 2014 rok 

w tym:   Lp. Dział Treść Plan ogółem:
Dochody 
bieżące

Dochody 
majątkowe

Dochody Budżetu Gminy Niegowa na 
2014 rok.

19 606 978,00 16 835 933,00 2 771 045,00 

Rolnictwo 
i łowiectwo

1 893 557,00 121 400,00 1 772 157,00 

W tym Dotacje celowe 
w ramach programów 
finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz 
środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich 

1 714 157,00 - 1 714 157,00 

Dochód z tytułu 
dzierżawy terenów 
łowieckich 

1 400,00 1 400,00 - 

Dochody ze sprzedaży 
działek rolnych 

58 000,00 - 58 000,00 

1. 010

opłaty z usług za ścieki 120 000,00 120 000,00 - 

Wytwarzanie 
i zaopatrywani
e w energię 
elektryczną, 
gaz i wodę

915 000,00 915 000,00 - 2. 400

Opłaty za wydobycie 
wody 

915 000,00 915 000,00 - 

Transport 
i łączność

280 000,00 - 280 000,00 3. 600

Dotacja celowa 
otrzymane z gniny na 
inwestycyjne i zakupy 
inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie 
porozumnień(umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 
dofinansowanie  
inwestycji (FOGR)

 280 000,00  -  280 000,00

4 630 Turystyka 218 888,00 - 218 888,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 182



W tym Dotacje celowe 
w ramach programów 
finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz 
środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich 

218 888,00 - 218 888,00 

Gospodarka 
mieszkaniowa

542 873,00 42 873,00 500 000,00 

Wpływy z opłat za 
zarząd, użytkowanie 
i użytkowanie wieczyste 
nieruchomości 

4 873,00 4 873,00 - 

Dochody z najmu 
i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

38 000,00 38 000,00 - 

5. 700

Dochody ze zbycia 
działek budowlanych 

500 000,00 - 500 000,00 

Działalność 
usługowa

1 000,00 1 000,00 - 6. 710

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące realizowane 
przez gminę na 
podstawie porozumień 
z organami administracji 
rządowej 

1 000,00 1 000,00 - 

Administracja 
publiczna

90 129,00 90 129,00 - 

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

50 129,00 50 129,00 - 

7. 750

wpływ z różnych 
dochodów/środki z PUP 
na  prace publiczne 
i interwencyjne/ 

40 000,00 40 000,00 - 

Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa

985,00 985,00 - 8. 751

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 

985,00 985,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 182



zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

Obrona  
narodowa

300,00 300,00 - 9 752

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawami 

300,00 300,00 - 

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane 
z ich poborem

4 221 178,00 4 221 178,00 - 

Podatek od działalności 
gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany 
w formie karty 
podatkowej 

15 000,00 15 000,00 - 

Podatek od 
nieruchomości /od osób 
prawnych/ 

670 000,00 670 000,00 - 

Podatek rolny /od osób 
prawnych/ 

1 000,00 1 000,00 - 

Podatek leśny/ od osób 
prawnych/ 

5 500,00 5 500,00 - 

Odsetki 100 000,00 100 000,00 - 
Podatek od 
nieruchomości /od osób 
fizycznych/ 

400 000,00 400 000,00 - 

Podatek rolny /od osób 
fizycznych/ 

374 000,00 374 000,00 - 

Podatek leśny /od osób 
fizycznych/ 

22 800,00 22 800,00 - 

Podatek od środków 
transportowych /od osób 
fizycznych/ 

180 000,00 180 000,00 - 

Podatek od spadków 
i darowizn /od osób 
fizycznych/ 

25 000,00 25 000,00 - 

Podatek od czynności 
cywilnoprawnych/ od 
osób fizycznych/ 

100 000,00 100 000,00 - 

Wpływy z opłaty 
skarbowej 

10 000,00 10 000,00 - 

Wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

71 400,00 71 400,00 - 

10 756

Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw /wypis z rejestru 
i zajęcie pasa 

350 000,00 350 000,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 182



drogowego,odpady 
komunalne/ 

Wpływy z opłaty 
eksploatacyjnej 

15 000,00 15 000,00 - 

Podatek dochodowy od 
osób fizycznych 

1 871 478,00 1 871 478,00 - 

Podatek dochodowy od 
osób prawnych 

10 000,00 10 000,00 - 

Różne 
rozliczenia

8 861 895,00 8 861 895,00 - 

Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 306 206,00 5 306 206,00 - 

Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej dla 
gmin 

3 498 299,00 3 498 299,00 - 

11 758

Część równoważąca 
subwencji ogólnej dla 
gmin 

57 390,00 57 390,00 - 

Oświata 
i wychowanie

209 873,00 209 873,00 - 

Środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin pozyskanych 
z innych źródeł 

89 873,00 89 873,00 - 

Wpłaty za czesne 16 000,00 16 000,00 - 

12 801

Wpłaty za żywienie 104 000,00 104 000,00 - 

Pomoc 
społeczna

2 258 300,00 2 258 300,00 - 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych 
z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

112 811,00 112 811,00 - 

Dotacja celowe  
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) 
ustawamina/ 
świadczenia rodzinne / 

1 979 831,00 1 979 831,00 - 

Dotacje celowa na 
składkę na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 

8 642,00 8 642,00 - 

Dotacje celowa 
przekazane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin/na 
zasiłki/ 

98 975,00 98 975,00 - 

13 852

Dotacje celowa 
przekazana z budżetu 
państwa na realizację 

57 271,00 57 271,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 182



własnych zadań 
bieżących gmin/ na 
utrzymanie GOPS/ 
Wpływ opaty za usługi 
opiekuńcze 

770,00 770,00 - 

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza

103 000,00 103 000,00 - 14. 854

Dotacja celowa 
przekazana z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
gminien/a stypendia dla 
uczniów/ 

103 000,00 103 000,00 - 

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska

10 000,00 10 000,00 - 15. 900

Środki z opłat 
ekologicznych Urząd 
Marszałkowski 
w Katowicach 

10 000,00 10 000,00 - 

RAZEM 19 606 978,00 16 835 933,00 2 771 045,00  

 2 045 856,00 112 811,00 1 933 045,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 182



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 252/XXXIV/2013 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

Wydatki budżetu Gminy Niegowa na 2014 rok 

z tego:   

z tego: W tym

Lp. Dział Rozdział Nazwa
Plan na 
2014 r.  
(6+13)

Wydatki 
bieżące

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
statutowych 

zadań

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 
programy 
finansowe 
z udziałem 
środków 

z art. 5ust.1 
pkt 2 i 3

Wydatki na 
obsługę 
długu

Wydatki 
majątkowe 

+ dotacje na 
inwestycje

środki 
z art. 5 ust.1 

pkt.2i3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

   Ogółem wydatki 19 741 787 16 231 359 8 880 582 3 351 774 906 275 2 687 917 154 811 250 000 3 510 428 1 357 147

  Rolnictwo i łowiectwo 958 750 117 500 0 110 000 7 500 0 0 0 841 250 550 713

01010
Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 

920 000 110 000 0 110 000 0 0 0 0 810 000 525 713

01030 Izby rolnicze 7 500 7 500 0 0 7 500 0 0 0 0 0

1. 010

01095 Pozostała działalność 31 250 0       31 250 25 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 182



  

Wytwarzanie 
i zaopatrzenie 
w energię elektryczną 
i wodę 

915 000 899 000 568 000 324 500 0 6 500 0 0 16 000 0

2. 400

40002 Dostarczanie wody 915 000 899 000 568 000 324 500 0 6 500 0 0 16 000 0

  Transport i łączność 620 000 50 000 0 50 000 0 0 0 0 570 000 0

60016 Drogi publiczne 
gminne 50 000 50 000 0 50 000 0 0 0 0 0 03. 600

60017 Drogi wewnętrzne 570 000 0 0 0 0 0 0 0 570 000 0

  Turystyka 257 516 0 0 0 0 0 0 0 257 516 218 888

4. 630

63003
Zadania w zakresie 
upowszechniania 
turystyki

257 516 0 0 0 0 0 0 0 257 516 218 888

  Gospodarka 
mieszkaniowa 95 000 45 000 0 45 000 0 0 0 0 50 000 0

70005
Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomościami 

90 000 40 000 0 40 000 0 0 0 0 50 000 05. 700

70095 Pozostała działalność 5 000 5 000 0 5 000 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 182



  Działalność usługowa 13 000 13 000 0 13 000 0 0 0 0 0 0

71004
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego

10 000 10 000 0 10 000 0 0 0 0 0 0

71035 Cmentarze 1 000 1 000 0 1 000 0 0 0 0 0 0

6. 710

71095 Pozostała działalność 2 000 2 000 0 2 000 0 0 0 0 0 0

  Administracja 
publiczna 2 225 145 2 205 145 1 394 850 584 279 0 226 016 0 0 20 000 0

75011 Urzędy wojewódzkie 50 129 50 129 44 850 5 279 0 0 0 0 0 0

75022 Rady gmin 178 416 178 416 0 0 0 178 416 0 0 0 0

75023 Urzędy gmin 1 842 000 1 822 000 1 320 000 500 000 0 2 000 0 0 20 000 0

75075
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego

20 000 20 000 0 20 000 0 0 0 0 0 0

7. 750

75095 Pozostała działalność 134 600 134 600 30 000 59 000 0 45 600 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 182



  

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

985 985 985 0 0 0 0 0 0 0

8. 751

75101

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej kontroli 
i ochrony prawa

985 985 985 0 0 0 0 0 0 0

 Obrona narodowa 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0

9 752

75212 Pozostałe wydatki 
obronne 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0

 
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

142 000 85 000 15 000 10 000 50 000 10 000 0 0 57 000 0

10 754

75412 Ochotnicze straże 
pożarne 142 000 85 000 15 000 10 000 50 000 10 000 0 0 57 000 0

 Obsługa długu 
publicznego 250 000 250 000 0 0 0 0 0 250 000 0 0

11 757

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

250 000 250 000 0 0 0 0 0 250 000 0 0

12 758  Różne rozliczenia 80 000 80 000 0 80 000 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 182



75818 Rezerwy ogólne 
i celowe 80 000 80 000 0 80 000 0 0 0 0 0 0

 Oświata 
i wychowanie 8 843 584 8 459 773 6 510 737 1 177 953 418 775 310 308 42 000 0 383 811 0

80101 Szkoły podstawowe 4 954 240 4 570 429 3 663 666 470 440 254 736 181 587 0 0 383 811 0

80103

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych

288 830 288 830 189 723 8 552 80 319 10 236 0 0 0 0

80104 Przedszkola 551 027 551 027 368 502 80 220 80 320 21 985 0 0 0 0

80106
Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

3 400 3 400 0 0 3 400 0 0 0 0 0

80110 Gimnazja 2 302 333 2 302 333 1 926 598 238 735 0 95 000 42 000 0 0 0

80113 Dowożenie  uczniów 
do szkół 160 000 160 000 0 160 000 0 0 0 0 0 0

80114

Zespoły 
ekonomiczno-
administracyjne 
szkół

220 024 220 024 192 248 26 776 0 1 000 0 0 0 0

13 801

80146
Dokształcanie 
i doskonalenie 
nauczycieli

40 000 40 000 0 40 000 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 182



80148 Stołówki szkolne 281 464 281 464 170 000 110 964 0 500 0 0 0 0

80195 Pozostała działalność 42 266 42 266 0 42 266 0 0 0 0 0 0

 Ochrona zdrowia 71 400 71 400 26 200 45 200 0 0 0 0 0 0

85153 Zwalczanie 
narkomanii 11 400 11 400 1 200 10 200 0 0 0 0 0 014 851

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 60 000 60 000 25 000 35 000 0 0 0 0 0 0

 Pomoc Spłeczna 2 592 215 2 592 215 298 512 151 199 0 2 029 693 112 811 0 0 0

85202 Domy pomocy 
społecznej 60 000 60 000 0 60 000 0 0 0 0 0 0

85206 Wspieranie rodziny 28 000 28 000 0 28 000 0 0 0 0 0 0
15 852

85212

Świadczenia 
rodzinne, świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

1 979 831 1 979 831 79 079 5 534 0 1 895 218 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 182



85213

Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
świadczenia 
z pomocy społecznej 

8 642 8 642 0 8 642 0 0 0 0 0 0

85214

Zasiłki i pomoc 
w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

76 249 76 249 0 8 000 0 68 249 0 0 0 0

85215 Dodatki 
mieszkaniowe 7 000 7 000 0 0 0 7 000 0 0 0 0

85216 Zasiłki stałe 55 726 55 726 0 0 0 55 726 0 0 0 0

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 346 648 346 648 197 861 32 776 0 3 200 112 811 0 0 0

85228
Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

22 419 22 419 21 572 547 0 300 0 0 0 0

85295 Pozostała działalność 7 700 7 700 0 7 700 0 0 0 0 0 0

 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 143 833 143 833 36 298 2 135 0 105 400 0 0 0 0

16 854

85401 Świetlice szkolne 40 598 40 598 36 298 1 900 0 2 400 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 182



85415 Pomoc materialna 
dla uczniów 103 000 103 000 0 0 0 103 000 0 0 0 0

85446

Dokształcanie 
i doskonalenie 
zawodowe 
nauczycieli

235 235 0 235 0 0 0 0 0 0

 
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

971 776 743 208 0 743 208 0 0 0 0 228 568 64 490

90002 Gospodarka 
odpadami 315 000 315 000 0 315 000 0 0 0 0 0 0

90015 Oświetlenie ulic 
placów i dróg 394 468 255 900 0 255 900 0 0 0 0 138 568 64 490

90019

Wpływy i wydatki 
związane 
z gromadzeniem 
środków z opłat i kar 
za korzystanie ze 
środowiska

10 000 10 000 0 10 000 0 0 0 0 0 0

17 900

90095 Pozostała działalność 252 308 162 308 0 162 308 0 0 0 0 90 000 0

 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

710 170 400 000 0 10 000 390 000 0 0 0 310 170 136 373

18 921

92109
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby

230 000 230 000 0 0 230 000 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 182



92116 Biblioteki 160 000 160 000 0 0 160 000 0 0 0 0 0

92120
Ochrona zabytków 
i opieka nad 
zabytkami

10 000 10 000 0 10 000 0 0 0 0 0 0

92195 Pozostała działalność 310 170 0 0 0 0 0 0 0 310 170 136 373

 

Ogrody botaniczne 
i zoologiczne oraz 
naturalne obszary 
i obiekty chronoonej 
przyrody

11 153 0 0 0 0 0 0 0 11 153 0

19 925

95202 Parki krajobrazowe 11 153 0 0 0 0 0 0 0 11 153 0

 Kultura fizyczna 839 960 75 000 30 000 5 000 40 000 0 0 0 764 960 386 683

92601 Obiekty sportowe 35 000 35 000 30 000 5 000 0 0 0 0 0 020 926

92695 Pozostała działalność 804 960 40 000 0 0 40 000 0 0 0 764 960 386 683

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 182



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 252/XXXIV/2013 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2014 roku

Lp. Treść Klasyfikacja 
§

Kwota 2014r.

Przychody ogółem:                                                     1.186.058zł.
 
 

1. 

 2.

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

Spłata udzielonych pożyczek – 50.000zł 

Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym 

-sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu – 134.809zł 
-spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań kredytów i pożyczek –
1.001.249 zł 

§ 951 

§ 952

50.000zł 

1.136.058zł

Rozchody ogółem:                                                             1.051.249 zł.
1. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 50.000zł

Udzielenie pożyczek dla OSP Bliżyce -25.000zł oraz OSP Mirów – 25.000zł

2. Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów

§ 992 1.001.249zł

BOŚ S.A. Częstochowa –  337.005,00 zł. (kredyt na pokrycie deficytu)
KBS Niegowa -  198.000,00 zł. (kredyt na pokrycie deficytu)
MBS Myszków   - 343.163,00zł ( inwestycje gminne)

WFOŚiGW Katowice – 123.081zł (pożyczka na termomodernizacje  Sz. P Ludwinów – 103.081zł 
(pożyczka na termomodernizację UG – 20.000zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 182



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 252/XXXIV/2013 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin) ustawami §2010 na rok 2014 na kwotę 2.032.745,00 zł.

z tego:
z tego:

Dział Rozdział Nazwa
Dotacje ogółem 

§ 2010

Kwota 
dochodów do 

odprowadzenia 
do budżetu 

państwa 

Wydatki 
ogółem 
(7+11)

Wydatki 
bieżące Wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
statutowych 

zadań

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
  OGÓŁEM 2.032.745 23.200 2.032.745 2.032.745 80.064 7.334 1.895.218  

 Administracja 
publiczna 

50.129 500 50.129 50.129     750

75011 Urzędy wojewódzkie 50.129 500 50.129 50.129     

 Urzędy naczelnych 
organów  władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

985  985 985 985    751

75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

985  985 985 985    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 182



 Obrona narodowa 300  300 300  300   752

 Pozostałe wydatki obronne 300  300 300  300   

852  Pomoc społeczna 1.981.331 22.700 1.981.331 1.981.331 79.079 7.034 1.895.218  
 85212 Świadczenia rodzinne 

,świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1.979.831 22.700 1.979.831 1.979.831 79.079 5.534 1.895.218  

 85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

1.500  1.500 1.500  1.500   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 182



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 252/XXXIV/2013 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

DOTACJA CELOWA OTRZYMANA Z BUDŻETU PAŃSTWA NA ZADANIA BIEŻĄCE 
REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANEM 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ § 2020 NA 2014 ROK W KWOCIE - 1.000 zł

DOCHODY

1. Dział 710 – Działalność usługowa 

kwota - 1.000 zł. 

Rozdział 71035 -  Cmentarze kwota - 1.000 zł. 

WYDATKI 

1. Dział 710 – Działalność usługowa 

kwota - 1.000 zł. 

Rozdział 71035 -  Cmentarze kwota - 1.000 zł. 

Środki przeznaczono na remont grobów wojennych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 182



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 252/XXXIV/2013 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ 
NA SPRZEDAŻ NAPOI ALKOHOLOWYCH W 2014 ROKU 

DOCHODY

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadającej 
osobowości prawnej kwota - 71.400 zł.

 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

WYDATKI

Dział 851 – Ochrona zdrowia kwota - 71.400 zł.

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii kwota 11.400 zł.

Z przeznaczeniem na realizację programu przeciwdziałania narkomanii.

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od i osób 
zagrożonych uzależnieniem na łączną kwotę 3.360 zł.

2. udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej 
na łączną kwotę 500zł

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo- rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych na łączną kwotę 6.540 
zł.

4. wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii na łączną kwotę 1.000 zł.

5. pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego 0zł

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi kwota - 60.000 zł.

Z przeznaczeniem na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
na łączną kwotę 4.300 zł.

2. udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie na łączną kwotę 15.500 zł.

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani na łączną kwotę 26.100 zł.

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych na łączną kwotę 13.100 zł.

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 1.000 zł

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie. i finansowanie Centrów Integracji 
Społecznej na łączną kwotę 0zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 182



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 252/XXXIV/2013 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

DOTACJE  PODMIOTOWE NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ 
PODMIOTY  ZALICZANE i NIEZALICZANE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

W 2014 R. 

Podmioty zaliczane do finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotacje Ogółem kwota 
dotacji

1 2 3 4 5

1.  921  92109  Biblioteka Gminy Niegowa  160.000
2.  921  92116  Gminny Ośrodek Kultury w Niegowie  230.000
  RAZEM  390.000

Podmioty niezaliczane do finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotacje Ogółem kwota 
dotacji

1 2 3 4 5

1.  801  80101  Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Dąbrowno 
„Oświata”

 112.058

2.  801  80104  Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Dąbrowno 
„Oświata 

 80.319

3.  801  80101  Fundacji „ELEMENTARZ”  142.678
4.  801  80103  Fundacji „ELEMENTARZ  80.320
5.  801  80106  Fundacji „ELEMENTARZ  3.400
  RAZEM  418.775

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 182



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 252/XXXIV/2013 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

DOTACJA CELOWA NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY  
NIENALEŻACE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2014 R 

Lp. Dział Rozdział Zakres Ogółem kwota dotacji
1 2 3 4 5

1.  926  92695  Dotacja celowa na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty należące i nie należące 
do sektora finansów publicznych w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

 40.000

2.  754  75412  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 50.000

3.  754  75412  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realokacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

 57.000

  RAZEM  147.000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 182



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr 252/XXXIV/2013 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

DOTACJA CELOWA W FORMIE POMOCY FINANSOWEJ DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO NA 2014 ROK W KWOCIE 11.153 zł 

WYDATKI

1. Dział 925- Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 
kwota - 11.153 zł.

Rozdział -92502 Parki krajobrazowe kwota - 11.153 zł.

Dotacja celowa na zadanie inwestycyjne ””Ochrona cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych, 
charakterystycznych dla obszaru Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd”.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 182


		2014-01-10T11:27:23+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




